



G A Z E T A W A R S Z A W S K A

We Środę Dnia 7. Czerwca Roku 1786.

Z Warszawy dnia 7. Czerwca. Dnia 2. tego Miesiąca, mieli Publiczną Audyencyą u Xiążęcia Jmci Prymasa JP. Jan Nepomucen Rybiński Podkomorzyc Kiiowski Szambelan JKM. i JP. Mianowski Łowczy Grabowiecki, iako Delegowani z Rekognicyą od Woiewodztwa Kiiowskiego.

Z Winnicy dnia 27. Maia. Dnia 21. tego miesiąca, odprawił się w Pietniczanach w przytomności Familii Akt ślubny Jeymć Panny Salomei Grocholskiej Kasztelaniki Bractawskiej z JPanem Potockim Ex-Podczaszym Litew: Kawalerem Orderu Orła Białego.

Z Wilna d. 13. Maia. W przeszły poniedziałek Uroczyłość Jmieni JKMci P.N.Mil: stokratnym o świtaui z harmat wystrzeleniem przez Garnizon Mieyski ogłoszona z wielką tu wspaniałością

obchodzona była. Po godzinie 10. za przybyciem Xiążęcia Jmci Pastorza naszego z Prześwi: Kapitułą tuteyszą, oraz Senatu Akademickiego w wyznaczony paradzie, tudzież Państwa tu przytomnego, Officerów z Reymentami tu konsystencyą mającemi, całego Duchowieństwa, Szlachetnego Magistratu ze wszystkimi Cechami do Kościoła Akademickiego; J. X. Zienkowiec Biskup Ariopoliński, Prałat Dziekan Katedralny Wileń: Kawaler Orderu Orła Białego w asystencyi licznego Duchowieństwa miał Mszą spiewaną Biskupim obrządkiem, podczas ktorey JX Karpowicz Kanonik Smoleński S. Teol. Doktor y teżyż w tuteyszej Akademii Professor wrodzoną sobie wymową miał Kazanie z owych słow Ewangelii *Piel unum ovile & unus Pastor. Oiedności y zgodzie Obywatelów z Królem swoim, y z sobą wzaiennie, dowodząc imo Ze to jest prawdziwie enośliwa Oyczyzny miłość: 2do. Ze na tym zasadzona jest prawdziwa Oyczyzny caley szczęśliwość.* Po zakończoney Mszy Wielkicy Xiąże Jmć Pastorz Nasz przyliczney asystencyi Prześwi: Kapituły y całego Duchowieństwa Biskupim obrządkiem intonował *Te Deum laudamus* na podziękowanie Bogu za szczęśliwe panowanie Najjasniejszego Monarchy, przy potroynym *Salve* przez Infanteryą i stokratnym uderzeniu z harmat przez Artyleryą

tuteyszą. Po zakończonym Nabożeństwie. Xiąże Jmć dawał wielki obiad dla całego Państwa tu przytomnego. Wieczorem zaś na tuteyszym teatrze, Aktorowie Narodowi z okazji tżyżę Uroczystości dali pierwszą w kraju naszą Oczyszczyliem ięzykiem reprezentacją Komedyi sławney w Europie Pana *Caron de Beaumarchais* pod tytułem *Wejele Figara*. Sztukę tę na żądanie wielu dystyngwowanych w tey Stolicy osób, na *Polski* ięzyk przełożoną, wielkim nakładem na wspaniałe dekoracye, ubior i całą do niey przyzwoitą okazałość *Antropriza* tuteysza na okazanie winney Monarşe wdzięczności najsławniey wystawiła. Komedya ta dwa razy z powszechnym licznego spektatora ukontentowaniem reprezentowana, dla przyslugi publiczności już jest do druku podana.

Z Londynu d. 12. Maia. Sprawa Lorda Jerzego Gordon, nieposłusznego (iakośmy dawniey pisali) cytacyom Konfystorskim swoiego Arcybiskupa, już jest zakończona. Wypadła przeciwko niemu Uroczysta *Exkommunika*, która w przeszłą Niedzielę czytana była przez cały kwadrans w Kościele Parafialnym *de St. Marie la Bonne* przed Kazaniem, w przytomności licznego ludu y famychże przyacioł tego Lorda. Po południu przybył sam Lord do Przełożonego Parafialnego, chcąc mieć kopią tey *Exkommuniki*, dla czynienia swey obrony; ale mu odpowiedziano, że ieden z Officyalistow *Kamery Duchowney*, będąc przytomny w Kościele aż do końca czytania tey *Exkommuniki*, wziął ją do siebie. W przeciągu 40. dni, udadzą się do Króla Jmci, dla otrzymania *Writ de Excommunicato capiendo*, to jest Rozkazu na aresztowanie *Exkommunikowanego* czyli wyklętego. Zatem ten Lord, będzie wzięty y osadzony w Więzieniu w *Newgate*, aż póki się nie podda pod władzę

Arcybiskupa. Gdy to uczyni, w tenczas Arcybiskup zaniešie drugą prozbę do Króla Jmci *De Excommunicato liberando*, to jest, o Uwolnienie *Exkommunikowanego*; y potym będzie na wolność z Więzienia puszczony.

Z Paryża dnia 17. Maia. Maiący przyiaźny zażyłość z wyższemi Parlamentowemi osobami twierdzą, iż w Sprawie Xiążęcia Kardynała *de Rohan*, taki ma nastąpić Dekret: Xiąże Kardynał, będzie wolny od areшту y od całego prawnego Processu, z tym iednak Sądowym zaleceniem, ażeby był ostrożniejszy na przyszły czas, oraz żeby tak na potym postępował y żył, iak przystoi na Kapłana Kościoła *Rzymskiego*, iak przystoi na Xiążęcia, iak przystoi na Biskupa, iak naostatek przystoi na Kardynała. Pani *de la Motte* ogolą głowę, y zamkną ją w więzieniu aż do śmierci. Pan *Vilette*, będzie wygnany z *L' Isle de France*. Innych na wolność puszczą. O Panu *Cagliostro*, różnie ieszcze mówią; ale y tego podobno wolnością darują.

Z Turcyi d. 26. Kwiet: *Mahmud* Basza *de Scutari*, wyszedł na przeciwko Baszy *Bosni* y wziął miasto *Preisereno*, będące na granicy *Serwii* y *Albanii*. Wszyscy Turcy w nim znajdujący się, zostali rozsiekanii, z samemi tylko *Chrześcianami* obszedł się on po przyiacielsku y łaskawie. Wielkie wory napelnifszymi pieniędzmi, powracał on do *Albanii*. Mowią że wielu w *Bosni*

znajdujących się *Chrześcian*. w bitwie mu pomagało.

Ow wiadomy Renegat *Koczi*, który porzuciwszy krąg Cezarski, przez *Albanię* iechał do *Stambulu*, najpierwszy doniósł *Dywanowi* o podniesionym buncie przez *Mahmud Baszę*. Po dopełnieniu na jego osobie obrzezania, *W. Sultan* puścił mu w dzierzawę kawał kraiu w *Azyi*, który mu czyni roczney intraty 6,000. *Piastrów*, ale włożona jest kondycya, ażeby on te pieniądze expensował w *Stambule*.

Jedna z okoliczności, która za smuca umysł w *Stambule* będącego *Effendi*, jest ustanowienie mające nastąpić względem Sukcesyi Tronu *Ottomańskiego*, które koniecznie zdaje się być potrzebne; zwłaszcza iż przez familią *Cheray*, i podziękowanie ostatniego *Hana Schahin-Geray in favorem Rossyi*, *Krym* został zamieniony w Prowincyą *Rossyjską*. Wiadomo bowiem jest z *Historyi*, że gdy *Tatarowie* poddawali się *Porcie*, prawem obwarowano zostało, że kiedy w przypadku wygaśnie linia *Ottomańska*, natenczas *Familia Tatarska*, po wygaśney *Familii Cheray* ma brać sukcesyą. Teraz, gdy *Pół-wyspa Krymu*, przez tę *Familią* zgubiona została, ma być substytuowana druga *Familia* na sukcesyą Tronu, mająca pochodzić od linii owego sławnego *Gengis-Han*.

Z *Peterzburga* d. 5. *Maja* Na dniu wczorajszym, *Imperatorowa Jeymość Rossyjska*, i *W: Xięstwo* przy biciu z dział wyiechali z tąd do *Car-*

skoie - Selo. Taż *Monarchini*, wielką nazaczyła summę, na wystawienie domu dla *Rossyjskiej Akademii*.

Z *Lizbony* d. 19. *Kwiet*: Dwie *Hiszpańskie Fregaty* tu stojące, wychodzą dzisiaj do *Kadyx*, y wiozą na sobie 1,000,000. *Piastrów*, wyratowanych z rozbitego Okrętu *Pierre d' Alcantara*. Znajduie się na tychże *Fregatach* sześciu *Indyanow* y między niemi 2. kobiety, będące w pokrewieństwie z owym *Tippo-Amaro*, który podczas buntu w *Peru*, uczynił się herztem buntowników. Też *Fregaty* powrócą z *Kadyx*, dla zabrania ielzcze więcey pieniędzy.

Flota, która po morzu krążyć ma, iuż jest w należytey gotowości. Składa się ona z okrętu od 64. *harmat* y dwóch *Fregat*, każdej od 48. *harmat*.

Każdego dnia oczekujemy nowiny z *Algieru*, czy *Pan Landresset*, iuż zawarł pokoy z strony naszej z *Rządem Algierskim*.

Z *Paryża* d. 15. *Maja*. *Zimna* w *Winnicach Francuskich* znaczne poczyniły szkody, a przeto w tym roku zebrania niemożna się spodziewać tak obfitego, iakie było w latach zeszłych.

Pewny *Kawaler* 38. lat mający, w tych czasach zabił okrutnie jednego człowieka, a to nie innym zamysłem, iak tylko chcąc iedynie uczynić dyzhonor przez tę zbrodnią swojej *Familii*. Ta iego *Familia*, będąc barzo bogatey substancyi, wyiednała to u *Krola*, iż kara śmierci

zamieniona została w wieczne więzienie. Ten prawdziwie bezrozumny kawaler, nie przyjmuje tej łaski Królewskiej, y żąda koniecznie, a by był w koło wpleciony. Z tym wszystkim, nie będzie zadofyć uczyniono w tej mierze jego szaloney woli. Przyjdzie on do rozumu, gdy wszystkie te rzeczy, które w szaleństwo go wprowadzały, będą mu w więzieniu odjęte.

Z Włoch d. 7. *Maia*. Piszą z *Neapolu*, że Kawaler *Alfon*, zawsze doznaje względów y łaski Królewskiej, y chce wprowadzić nowe poprawy pożyteczne krajowi. Żądał on planty od pewnego barzo doskonałego *Hidraulika*, przez którą można było oczyścić powiaty po rozmaitych miejscach kraju.

Wielka część wojska *Neapolitańskiego*, odmieni wkrótce swoje Kwatery, y dla tej przyczyny, niektóre zgromadzenia Zakonne, muszą ustępować z swych Kłasztorów, które będą obrocone na Kozzary.

Z *Wiednia* dnia 13. *Maia*. Arcy Xiąże Jmć *Franciszek*, powrócił już tu z swoiey podróży do *Wienerisch Neustad*. Wielce się podobał Xiążęciu wprowadzony porządek do tej Militarney Akademii. Wywiadywał się o wszystkich tamiecznych zwyczajach, był przytomny podczas dawanych lekcyi, podczasich rozrywek i exercytacyi. Także znajdował się na Wojskowych obrotach, które młodzi Kadeci czynili w przytomności jego, y okazując ztąd

swoie ukontentowanie, dał tu w prezencje sto *Czerwonych Złt*:

Mówią, że na fundamencie Naywyższego Rozporządzenia, które ma wkrótce wyniść, na przyszły czas żydzi, względem ich małżeńskiego związku, tak mają być traktowani jak *Chrześcianie*, podług powszechnego nowego Małżeńskiego Patentu.

Podług pewney *Tabelli*, w roku zeszłym w całej wewnętrzney *Austryi* urodziło się 52,933. dzieci, umarło osob 45,675, a zaślubiono par 10,517.

Z *Austryi* dnia 14. *Maia*. Publikowane Rozporządzenie, przepiśnie Duchowieństwu, wszelkie zanosić skargi do Duchownego Konfystorza; wyjąwszy tylko takowy przypadek, kiedy będzie przestępstwo praw Monarchicznych, y na ten czas nakazuje czynić rekurs, do Swieckich Jurydykcyi, kiedy będzie co do zażkarżenia na nieczynność y niesprawiedliwość Konfystorza.

Słychać, że *Holendrzy* otrzymali pozwolenie wprowadzać do naszego kraju pewną kwotę *Holenderskich* śledzi, ale musieli na to przystać, iż będą zabierali produkta nasze krajowe, ażeby przez ten sposób, pieniądze nie wychodziły z Kraju tutejszego.

Z *Ratyzbony* d. 15. *Maia* Pan *Winkelman*, z swoią machiną, przepowiadającą (jak mówi) co wypadnie na loteryi, *Lottowahrsager-Maschine*, ma odprawić podróż do *Angliz*.

S U P L E M E N T

D O G A Z E T Y W A R S Z A W S K I E J

We Srrodę Dnia 7. Czerwca R. 1786.

Z Zbuczyna d. 5. Czerw: Zacny, iak rzadkich lat, tak rzadkiewy Staropolskiewy cnoty y pobożności Weteran, JPan Ignacy Cieszkowski, przelży Kafztelan Lwowski y Starosta tuteyszy Zbuczynski, nim to Starostwo rezygnował, uczynił wieczny Fundusz, wespoł z swą pełną pobożności niedawno świątobliwie zmarłą małżonką, ażeby w iego dziedzicznych Dobrach w tym Starostwie, odprowowane były *Missye* co pięć lat przez *JJ. XX. Missyonarzow Warszawskich*. Ta *Missya*, rozpoczęła się pierwszy raz u nas w dzień *Zielonych Świątek* w tuteyszym Parafialnym Zbuczynskim Kościele, cale teraz inaczey niż przedtym wyglądakiym; gdyż teraznieyszy naszego Kościoła Proboszcz, od obięcia przed kilka laty tego Probostwa, wszystkie z niego swe dochody, na podźwignienie tey walącey się prawie Świątnicy łożył, i wysypawszy własnych swych pieniędzy więcey niż ośm tysięcy *Złotych*, cały Kościół podmurował, zdrowym drzewem opatrzył, kształtną po wszystkich ścianach tablaturą wzmocnił, nowym dachem pokrył, y weśrzedku pięknie odnowił y przyozdobił. Tenże J. X. Proboszcz, Dom dla Kapłanow, do pomocy Duchowney przy tymże Kościele mieszkaiących, na nowo iuż wyreparowawszy y rozszerzwszy, do wystawienia naprzod Szpitala, a naostatek do opatrzenia swoiego Proboszczowskiego mieszkania zabiera się.

Post Scriptum. Szkoda, że tędy nie iechał, ów z Cudzych Kraiow powracaiący, chętnie Plebanow po drodze będących odwiedzaiący, y Dyaryusz tych odwiedzin w druku ogłażzaiący, wielkiewy nader gorliwości y nadzwyczajnych cnot Kawaler; widziałyby tu albowiem z wielkim swym ukontentowaniem y przekonaniem, iak iest *Xiądz Pleban* gorliwy y łożący hoynie swoy dochod na Chwałę Bolką, chociaż całą młodość swoię strawił na *Naukach w Mądrym Zakonie*, y nietylko *Odami* y *Sielankami*, ale też *Wirgiliuszami*, *Cyceronami*, *Demoštenesami*, y *Homerami*, na Oyczysty ięzyk przełożonemi, przez wiele lat zaprzętał się, y dotychczas ielzczelię zaprzęta.

Z *Kolonii* d. 17. *Maia*. Nowy Papieski Nuncyusz, wkrótce tu iest spodziewany, którego Juryzdykcyja, nie na *Arey-Biskupstwo*, ale tylko na przyległe okolice ma się rozciągać.

Z *Berlina* d. 20. *Maia*. Xiążęcia Jmci *Saskiego* Generał-Leytnant, Hrabia *Brühl*, wyjechał na *Rewią* do *Potzdamu*, z przytomnemi tu *Officerami Francuskiemi* y *Angielskiemi*, iakoteż w *Kompanii* Hrabiego *Rassumowskiego*, y *Xiążęcia Dolhorukiego*.

Z *Hamburga* d. 25. *Maia*. Sekretarz *Schröter* w *Gotha*, robi teraz lampę, która nie więcey ma brać oliwy, iak y inne zwyczajne lampy, a takie będzie dawała światło, iakie ledwie dadzą sześć świec wołkowych. Cena tey lampy jest dziesięć talarów bitych.

Z *Londynu* d. 16. *Maia*. Krolewna nasza *Marya*, ospy dostała, ale dobrego gatunku. Przybył też tu brat Krolewey naszey, Xiąże Jmć *Meklemburski*.

JPan *Eden*, zakończył szczęśliwie swoje zlecenie, które miał z okoliczności mającego się zawrzeć handlownego traktatu z *Francją*, y w przybliżym tygodniu jest z *Paryża* spodziewany. Ten traktat, iak mówią, przed końcem *Sessyi* *Parlamentowych* ma być podany *Niższej Izbie*, iako też y *Lordom* do potwierdzenia.

Przed 17. zgorą laty, małżonce pewnego dystyngwowanego Lorda, przyślany był koszyk y list, kobiecą ręką pisany, ale żadnego niemającej podpisy. W tym liście, ufilna wyrażona była proźba, ażeby ta Dama, ktorey znaioma była autorce tego listu litość y wspaniałość, raczyła przyjąć po macierzyńsku tę malutką dziewczynę, którą znajdzie w koszyku, bo gdy tego nieuczyni, y matka y dziecko nieszczęśliwemi staną się. Do tego listu, był też wielki przyłączony wexel. Ta Dama przyjęła to dziecko, miała o nim iak matka staranie, y należyta dała edukacyą. Dziewczyna ta, 18. iuż rok teraz poczynająca, była prezentowana u Dworu Krolewey, y każdy dziwił się tak wysokiey edukacyi, którą miała. Przed kilką tygodniami, taż Dama odebrała teraz list, w którym prawdziwy ociec, y prawdziwa matka, dają się iey poznać, y dopraszają się o swą corkę. Matka iey, jest siostra pewnego *Irlandzkiego* Lorda, a ociec jest *Irlandzkim* Lordem, który przed ożenieniem ieszcze, miał tę dziewczynę z terażnieyszą swą małżonką, i potym serce ku niemy odmiński, y słowa o wzięciu iey nieotrzymawszy, inną za małżonkę poiął; po tey zaś śmierci, sumnieniem ruszony, z tamą pierwszą od siebie zwiedzioną y zawiedzioną ożenił się; y teraz oboie sobie życzą pozyskać swą corkę. Lordowa, która ją wychowała, barzo jest żałosna, iż musi utracić swą wychowanicę, do ktorey przez lat 17. wielce była przywykła, y mocną ją kochała; zwłaszcza że y sama żadnego nie ma potomstwa.

Z *Rzymu* d. 14. *Maia*. Przy terażnieyszych odmianach w *Ministerium* Dworu *Neapolitańskiego*, mamy wielką nadzieję, iż po tak dawnych

kłotniach, nastąpi zupełna zgoda między *Stolicą Apostołą* y *Krolem Jmcią Neapolitańskim*; gdyż terazniejszy Monarchy tego Minister, pisał do *Rzymu* do Kardynała Sekretarza Stanu, ażeby wszystkie żądania *Ojca S.* o które długie do tychczas zachodziły trudności, obszernie y dowodnie opisane, przysłać do niego raczył; a to tym końcem, ażeby były iak naylepiej z obu stron zaspokoione.

Z *Wersalu* dnia 14. *Maia*. To pewna, że wszyscy Officerowie *Francuscy*, którzy wyiechali do *Berlina*, dla oglądania exercerunkow woyska *Pruskiego*, odebrali rozkaz, ażeby powracali do swych Reymentow na 1. dzień *Czerwca*. Tym sposobem, muszą powracać niewidziawszy tychże ciekawości żołnierskiej godnych *Exercerunkow*, gdyż te, nieprędzey miały się zaczynać, aż dnia 22. terazniejszego miesiąca.

Z *Paryża* d. 19. *Maia*. Naostatek, wyszedł już *Memoryał*, pisany na stronę *Xiążęcia Kardynała de Rohan*. Ma on w sobie 146. kart in 4to, y iak można się spodziewać, będzie czytany z wielką ciekawością. Podług tego skryptu, *Xiąże Kardynał* zupełnie pokazuje się być niewinnym, a *Pani de la Motte*, z swoim małżonkiem, który uszedł, jest ta, która ową brylantową sztukę rozdzieliła, sprzedała, y tak haniebnie uwiodła *Xiążęcia Kardynała*. Lekkowierność tylko jego, temu wszystkiemu jest winna, iż popadł w takie nieszczęście, y w tym punkcie położone są w owym skrypcie reflexye. *Pani de la Motte*, na to wszystko go namowiała, y udawała przed nim, iż w wielkim jest kredycie u *Krolovey Jeymci*, że przez nią *Xiąże Kardynał* takiż dla siebie u *Monarchini* znajdzie kredyt y łaskę, ukazała mu iey list z fałszywym podpisem, uwikłała go w rozstawione sidła w zwierzyńcu *Wersalskim*, przyniosła mu fałszywy *Krolovey* rozkaz, aby kupił ową brylantową sztukę, y zmyśloną na to approbatę y podpis, a naostatek dostała do swych rąk ową brylantową sztukę. Ale iak *Kardynał* mógł dać się tak mocno oszukać? próżne to jest zapytanie; gdyż to jest niezawodna prawda, że on zupełnie był oszukany, y na to są dowody. Cała ta rzecz stawi przed oczy smutny przykład lekkowierności. *De Villete* sfałszował ten podpis; *Pani de la Motte* całą tę zdradę ułożyła y przygotowała, y cały ztąd pożytek na siebie obrociała. W iey *Memoryale*, niemasz naymniejszey części, ktoraby niebyła istną bayką.

To jest rzecz niezawodna, że na dniu 22. tego miesiąca, proces *Xiążęcia Kardynała* od *Sędziow* ma być examinowany, którzy 10. godzin codziennie na to łożyc będą. *Sentencya* dnia 2. albo 3. przyszłego miesiąca zostanie ferowana. Jeżeliby zaś tak nie nastąpiło, tedy *Sędziowie* dnia 12. *Czerwca* znowu mają się zgromadzić. Ciekawość całego *Paryża* na finalny *Dekret*, który ma wypaść, zupełnie jest obrocona.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 7. CZERW: R. 1786.

Obwieszczają się po trzeci raz wszyscy w ogólności Debitorowie y Wierzyciele Niewiernych *Herzka Markiewicza* Obywatela z Miasta *Mszczonowa*, y *Judy Benisza Szlamowicza* [Szlamowicza, iż Komisyya restryktem JKMcI w sprawie konkursowej wyznaczona na dniu drugim Stycznia w roku bieżącym 1786. w Sochaczewie rozpoczęta, po spisaniu y złożeniu Inwentarza Substancyi pomienionych *Herzka Markiewicza* y *Judy Benisza Szlamowicza* dwa Milliony dwa kroć sto szesnaście tysięcy, czterysta siedm dziesiąt dziewięć Zł: Pol: wynoszący, oraz po złożeniu dokumentow w Kancellaryi Grodz: *Sochaczew: przez Sąd Kommissarski* zapieczetowanych, tudzież po nakazaniu podania sposobem oblaty pomienionego Inwentarza do Kłag Grodz: *Sochaczew: Warszaw: y Kommissy Rze- czypoltey Skarbu Koron: będąc nayprzed do dnia 13. Marca* w roku niniejszym odłożona y na tymże dniu reallumowana, gdy na tym terminie Niewier: *Herzek Markiewicz y Juda Benisz Szlamowicz* na zadofyć uczynienie poprzednihey sentencyi Kommissarskiej, oblatę Inwentarza swey substancyi w ekstraktach autentycznych z Grodu *Sochaczew: y Warszaw: oraz y zaświadczenie o złożeniu pomienionego Inwentarza w Aktach Kommissy Rzpłtey Skarbu Koron: od Kancellaryi* teyże Kommissy dane, jako też Przypozwy powtorne przeciwko wszystkim wierzycielom y Debitorom wydane, oraz Gazety publiczne o pomienionym konkursie y spisanym Inwentarzu substancyi powtornie obwieszczające złożyli, Kommissy ta konkursu Powodow, w tym wszystkim zadofyć czynić uznawszy końcem Przypozwania potrzeci raz wszystkim wierzycielow y debitorow, oraz przez Gazety publiczne obwieszczenia, z przyłączonym zakazem wszystkim wierzycielom niepociągania do wszelkich Iurydykcyi konkursu Powodow, ani tam onych processem obarczania, do d. 3. Lipca roku bieżącego powtornie odłożoną została. Rekwiruje zatem też Kommissy od wszystkich wierzycielow, aby na pomieniony termin jako zawity stawili się, y tam praw y pretenzyi swoich dowodzili. Debitorowie zaś w pozwach y w Inwentarzu wyrażeni, summy do masy substancyi winne komportowali.

Kamienica y Dworek przy Ulicy *Wilcza* zwaney będące, Sił: *Łaunow* Małżonkow na mocy Dekretu Sądu Woytow: y Ławn: *Miasteczka Bielina* przy *Warszawie* na sprzedaż deklarowane przez Urząd tameczny z powtorney teraz prorogacyi d. 24. Czerwca roku bieżącego przez licytacyę odprawić się mającą sprzedane będą. Zyczący sobie nabyć takowych, niech się znajdą, w wyżey wspomniony Iurydykcyi *Bielino* na dniu oznaczonym r. 1786.

Znajdują się książki nowe u *P. Macieja Szrepanińskiego* w bramie *Nowomiejskiej*: 1mo. Rozmowy wielkich Krolow y sławnych mężow w polach Elizeyjskich z powieściami zabawowmi p. JX. Felnelona Arcybiskupa Kamblis: Tomow 2. in 8vo *alla russi*: Zł: 8. 2do. Kazania niedzielne X. Fabianiego T. II. in 8vo *alla russi*: Zł: 3tio. Kazania przygodne X. Drykowskiego Tom: 2. in 8vo *alla russi*: Zł: 7. 4to. Kazania przygodne na Święta X. Zołatkiewicza in 8vo *alla russi*: Zł: 3. 5to. Kazania na Niedziele, Święta y Post X. Haberkorna na rok drugi Tomow 4. in 8vo *alla russi*: Zł: 14. 6to. Kazania Niedzielne X. Bourdalone Tom 4, in 8vo *alla russi*: Zł: 14.

Jest karetka do zbycia nowa na 4. osoby, fasonu *Angielskiego* porządna, za cenę też mierną, zyczący ją widzieć, raczą się udać na Ulicę Senatorską do Pałacu dziedzicznego JP. Piotra *Biano* pod Nrm 461. do sklepu korzennego, gdzie odbiorą informacyę.

Z Drukarni *P. Dusfour* Konst: JKMcI. wyszły następujące książki: 1mo. Sztuka babienia, dzieło barzo potrzebne nietylko odbierającym po wfiach dąleci przy połogu, lecz też y wszystkim, którzy oddaleni będąc, niemają sposobności poradzenia się y wzywienia na ratunek w tey sztuce biegłych, gdyż za iey pomocą pomyślnie ratować mogą położnice; częstokroć dla niedostatku uależytey pomocy na wielkie wystawione niebezpieczeństwa; z rozmaitych Autorow *Francyjskich* y *Niemieckich* zebrana, przez JP. *Rozaitkiego*, w Lekarskiej sztuce Doktora, na papierze kleiowym Zł: 3. gr: 15. na ordynar: Zł: 3. 2do. Druga część Dykcyonarza Historycznego ludzi sławnych; można ieszcze prenumerować na to Dzieło płacąc Zł: 90. U tegoż znajdują się następujące książki: 1mo. Uwaga nad Xieństwem *Siwierskim* Gro: fr: 1. 2do. Rywale czyli Czapsirzyk w Krakowie Opera w dwuch Aktach Zł: 2.

Szpada oprawna *argent haché* o mil kilka znaleziona, oddana jest na Ratusz Miasta S. W. Ktoby tedy był iey właścicielem, niech się nadgłosi do Szl: JP, *Loberta* Prezydenta Miasta tegoż